
Stats-Utskottets .Utlåtande No 86. 1

V.«

Ank. till Riksd. Kansli d. 23 April 1868, kl. 11 f. in.

Utlåtande, angående väckt motion om förändrad organisation af 
rikets försvarsväsende.

(lista U. A.)

Uti en till Riksdagens Andra Kammare väckt motion (N:o 294), angående 
förändrad organisation af rikets försvarsväsende, har Herr Sven Nilsson föreslagit, 
att Riksdagen måtte för sin del besluta,

att hvarje vapenför Svensk man hade lika pligt till deltagande i fädernes
landets försvar;

att på Statens bekostnad skulle underhållas så stor stam för arméen, som 
ansåges nödigt för att gifva fasthet åt den del, som uttoges enligt första punkten, 
och för att minska de uppoffringar, som blefve oundvikliga, derest denna del skulle 
gifvas en fullständig krigsbildning;

att i följd härmed indelningsverket skulle upphäfvas, så vidt det rörde ålig
gande för viss jord eller lägenhet att uppsätta och utrusta manskap till arméen 
eller flottan; och

att dessa förändringar skulle verkställas under loppet af så lång tid, som 
funnes lämplig, samt med vilkor, som, efter utredning och pröfning, kunde grundas 
på billighet och rättvisa.

Efter det motionärens hemställan om nedsättande af ett Särskildt Utskott 
för frågans behandling icke vunnit Riksdagens bifall, är förevarande motion till 
Stats-Utskottet öfverlemnad.

Uti nådig skrifvelse den 24 nästlidne Mars har Kongl. Majit emellertid gifvit 
Riksdagen tillkänna, det Kongl. Maj:t af anförda skäl funnit förslag till förändrad 
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organisation af rikets försvarsväsende till lands icke kunna förr än till nästa riks
dag framläggas; och då den fullständiga och tillförlitliga utredning, som för bedö
mande af motionärens förslag är af nöden, således nu icke är för Utskottet tillgäng
lig eller kan åstadkommas, har Utskottet ansett sig böra hemställa.

att Herr Sven Nilssons ifrågavarande motion icke må till någon 
Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 23 April 1868.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arv. Fr:son Pos se.

Mo 87.

Ank. till Riksd. Kansli d. 23 April 1868, kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning af väckta motioner, angående ändringar 
i indelningsverket m. rn.

(I. A.)

Inom Riksdagens båda Kamrar hafva flera motioner blifvit väckta, åsyftande 
dels en allmän omreglering af indelningsverket, dels partiela lindringar i rotering, 
rustning eller båtsmanshåll för vissa provinser. Dessa motioner, hvilka blifvit till 
8tats-Utskottet hänvisade, innehålla hufvudsakligen följande förslag:

a) i afseende å indelningsverket i allmänhet:

Herr O. F. Brunbergs i Andra Kammaren väckta motion, N:o 284: att Riks
dagen ville för sin del besluta sådan befrielse från indelningsväsendet eller förändring 
deri för jordbrukarne, som med rätt och billighet öfverensstämde; och


